Протокол №3
заседания Муниципального методического объединения педагогов

ММО учителей информатики 	  от «1» апреля 2024 г.
(наименование профессионального объединения)
Присутствовали: 7 человек

Отсутствовали: 9 человека
Повестка:
1) Мероприятия фестиваля «Белый парус» на апрель 2024 г., планирование мероприятий фестиваля «Белый парус» на 2024-2025 уч. год.
2) Результаты муниципальных педагогических чтений, открытых мероприятий.
3) Система подготовки обучающихся к ГИА (из опыта работы учителя информатики МАОУ «Лицей №21» Поповой И. В.).
4) Наполняемость страниц ММО учителей информатики в разделе «Ресурсный центр» на сайте МАОУ «Лицей №21»
5) Разное
По первому вопросу
Выступила: Лагунова Елена Павловна
Решили:
1. Провести Муниципальный Web - квест «В поисках кода…» для учащихся 7 класса согласно Положению о проведении мероприятия.
2. Подать заявку на участие в мероприятии до в срок до 17.00 часов 6 апреля 2024 года
По второму вопросу
Выступила: Симоненко Ольга Александровна с опытом проведения открытого урока по теме «Глобальные компьютерные сети. IP-адреса.» на семинаре заместителей директоров 21 марта.
Решили:
1. Рекомендовать учителю опубликовать материалы открытого урока в педагогической литературе.
По третьему вопросу и четвертому вопросу
Выступила: Попова Ирина Владимировна
Решили:
1. Регулярно пополнять методическую копилку по подготовке к ГИА оригинальными методиками и алгоритмами, разработанными педагогами ММО на странице ММО ресурсного центра.

Руководитель ММО:				Попова И. В.
[bookmark: _GoBack]Секретарь : 					Селиверстов Е. А.